**N.** Ab epo. extra te preben. c. epus. Abebatur indigentibus. ar. de elemosinis fieri elemosinam xvi. q. decime et c. tri buta.

**C.** Cogitandum. 15. i. q. vii. ouemē tibus. qd ibi d. futuris m̄ramus. et futuris calibus debemus occurrere ut xxij. d. i. mōmme. so. cautela nō prohibetur. sed sollicitudo minima p̄ quā cultus dī uimus minuatur. xlviij. d. c. omnes. s. bī.

**C.** Erte. discedere. re. i. nō assūmēre apōstolū renunciāti ut ibi. ca dant a latere tuo et cetera.

**C.** Tollerē. id ē non admitterem. **F.** Ecce ar. ali que venire cōtra factū suū. xvij. q. i. saldus. xxxv. q. ix. q. quis. xxij. q. iii. m malis. et. c. iurauit. lv. dī. pententes. ff. de his quibus vt indig. tutorē. oē xxxij. q. v. horren dus. ar. oīra. vii. q. i. q. piculosū. viii. q. n. dilectis simi. xvij. q. iii. sunt qui opes. C. te trāslac. si causā. C. de captiuis. et post. li. reū. nec nos. C. de remis. pīg. debitu. ff. de acquir. bered. qui sup̄stitis. ff. d. ad op. p. mortē. oē ff. d. serui rus. p. p fund. Jo. So. q. libz p̄t venire cōtra factū suū. vbi est exp̄ssum in iuri. alias n̄. bar.

**G.** Malū. s. s. **C.** Catere. id ē non assumere.

**I.** Malū. id ē oc sio mali quia rei familiaris cura si ne peccō vix p̄t ex erceri. xxv. d. q. lis. vel intellige pprie. peius enim ē p̄ hypocritism pecare q̄ manifeste ut ex de h̄r. cum ex iniucto. ff. de ri tu. nup. palam. et plus est veneno occidere quā gla dio. C. de malefi.

l. vñca. et pl̄p̄tē p̄fuerere q̄ sp̄llere. ff. d. suo corrupto. l. i. s. vlti. ad ts est oīra. xxxij. q. iii. nemo. culū est esse manifestum q̄ occultuz.

**L.** Sanctitate. id ē minus p̄erit. et sic nō est oīra. xxxij. q. iii. nemo. dicitur ibi q̄ tollerabilior est culpa si lateat. v̄.

augmentacōib⁹ in tm ecclie quib⁹ ep̄i p̄fidēt dño ammīcūlāte creuerunt et in tantis maxima ps eaꝝ abudat rebus ut nullus sit i eis omni vita degēs indigēs. s̄z omnia necessaria ab epo suisq; mīstris p̄cipiat ideo si aliquis extiterit modernis aut futuris tpib⁹ qui ts auellere mitatur iam dicta dānacō feriatur

**D.** Itē aug. De eodem. Abebatur dñs loculos a fidelibus oblata obuās et suorū necessitatibus et alijs indigētib⁹ tribuebat tunc p̄mum ecclesiastice pecunie forma ē in stitura. et vt intelligerem⁹ quod p̄cepit nō esse cogitandum de crastino nō ad hoc fuisse p̄ceptum et mīl pecunie suetut a sanctis s̄z ne dō ppter ista suiat. et ppter mōpīe timorem iusticia deseratur. H̄is omib⁹ claret q̄ clericis nullo modo licet h̄re ppriū. q̄ si habuerint non clericī erūt. nec clericatus tm eis tollendus ē. **Vnde aug.** ait in eodem smone. Clericatus nō tollatur eis qui volūt habere aliquid pprium.

**O.** Erte ergo sū qui statuerā nul lūz ordīmare clericū nisi q̄ me cū vellet manē. ut si vellet a p̄posito recedere recte illi clericatū tollerem. ecce in aspectu dei et v̄ro muto oīliū qui volūt habere aliquid propriū q̄b⁹ nō sufficit de⁹ et ecclia eius maneat vbi volūt et vbi p̄nt. nō eis clericatum aufero. nolo h̄re ypocritas. malū esse quis nesciat. malū ē caderē a p̄posito. s̄z p̄i ē simulaē p̄positū. Et p̄ pauca. Si non suat foris sanctitatē dimidiū cecidit. si intus habuerit simulacōnem totus cecidit. Nolo vt h̄eat necessitatē simulādi. Socio quo hoīes amant clericatū nemini eū tollo nolēti mēcū omumē viuē. **E.** Ecōtra alie sunt auētes q̄ bus oceditur h̄re propria. nō solum alijs s̄z ec̄ ep̄is. **Vñ in oīci. legit̄ agathēsi.** De rebus ppriis vel acqui sitis ep̄i tlm̄qnt suis heredib⁹

**E.** p̄iscopi de reb⁹ ppriis vel acq̄si

**E.** P̄iscopi. vel acq̄sitis de pprio. vel dīc acq̄sitis non occasione ecclie vt ex de testa. q̄ nos. **M.** Habent. de ts dicem⁹ h̄. e. q. iii. c. i. ap̄fusionē. clerici de rebus mobilib⁹ nichil p̄nt dare i vlti. **D.** De ma volūtate nisi ts sit ecclie ofuetudo vt ex de testa. ab ts. et. c. relatiū. s. h̄. **O.** De frugib⁹. nō dū p̄ceptis ar. ff. quēadmodum v̄sufruct⁹ amit. taē. si v̄sufructua rius. in fi. imo etiā de p̄ceptis nō p̄nt ostere testamentū ex de testa. q̄ nos.

**M.** Amīsta. fa cīcē ḡ inūtarium ut xxvij. dī. de sīracusane.

**Q.** Qui circa. i. vice dñis vt lxxix. dī. volumus.

et. c. se qui erit te nis āministrātōis sue. sed alij erūt testes vite sue ut. s. n. q. vii. cuī pastoris.

**S.** Int. manife ste. id est di stīnde.

**D.** Dñice. id ē ee clebie.

**P.** Probātur. ex ts. c. et in aut. de ec. titu. s. Inter dicimus. ff. de vna. inter vīru et vx. qui tūs mutius.

.C. e. ti. etiā vītē q̄ semp̄ res acq̄si te p̄sumāt ēste de

lōmis etīcē nīl p̄betur orariū ar.

.C. arbi. tu. si dñl dñs. ibi em̄ dī q̄ tu tor q̄ il an̄ ba.

bebat postea p̄ m

dustriam suā mul

ta potuit fuisse lu

eratus. vnto p̄

pillus cogitūr p̄

bare illas suas el

se. tu dicas q̄ si e

p̄scopus vel alij

platus pmixtim

vtitur reb⁹ suis et

ecclie cū nō sit fac

ta distīcta cogē

tur heredes ep̄i

scopi p̄bare res

illas ecclie non ēle

sic vxor cogit̄ p̄

bare res aliquas

non ēste mariti q̄

pmisce vītē re

bus mariti ut fu

is. vel aliter disti

guas si certum ē

q̄ ep̄us habuit

ppriū an̄ ep̄atum

tūc incubit ecclie

onus p̄bandi res

acquisitas ēste tūc

de reb⁹ ecclie ar.

q. iii. c. i. et. n.

vel dīc q̄ si post

mortē ep̄i ecclia inuenit̄ i

possessiōe rerū tūc heredib⁹ incubit p̄batio

sed si heredes sūt in possessiōe tūc ecclia p̄babit. ut

h̄. e. q. v. c. i. in fi.

**A.** Aut filios. s. xxvij. dī. de sīracusane. oīra. sed ts p̄mittebatur tem

pore aplorū quorum canoniste est.

**A.** Aut seruos. quos p̄t facere

heretos et liberos.

**I**n causas id est litigare cogatur.

**E**t hys indiget quia de reb⁹ ecclie nō habet quis paci si habet ppa. vt. i. q. ii. clericos et c. pastor.

**A**d capitulū habet x. q. ii. epus.

**C**onibus. hic ostenditur qua necessitate clerici debent esse contenti. si ut habeat viduum et vestitū et ita refertur h⁹ necessitas ad natum re natitatē. et est ar. cōtra eos qui dicunt se ppter necessitatē h̄e plus res ecclias.

**F**rustr⁹ ergo res mobiles non p̄t dare sine oīcēntia capituli sui. **C**onsciētia. q. e. q. ii. c. fine et c. alienationes.

**S**ed propinquis lxxix. di. decen-

**R**ecipimus. multo magis est qd dicit ius ex quo mulier credit se viro de copore suo dignum est ut credat ei s̄ tote restituenda. vnte non tenetur vir dare fidei. s̄ tamen de tote restituenda nisi vir laberetur in facultatib⁹ ut extra de donac. inter viruz et uxori. p. nr. as. et C. ne fidei illi. do. den. i.

**P**reciosiores. q. xvi. q. vii. c. i.

**P**resbiteros s. lxxix. di. c. xx.

**C**um ergo in concilio. cōcludit q̄ clerici p̄t habere propria.

**M**odo quod. mo. dicit de strarie tate illoz. c. s. e. nolo. et. s. e. expedit.

**S**ed notandum est. male soluitur sed di. vt. dixi. s.

in principio q̄m̄is.

**T**hi aut. h⁹ pa- tet q̄ si cleri co sufficiunt p̄pria nō habebit ecclias. vt. xvi. q. i. q̄m̄ quicquid. i. q. ii. clericos. et. c.

necessarijs v̄sib⁹ profuturis. ita ut nulla q̄libet occasione fraudet iuxta sc̄m ap̄l'm sic dicētē. habentes v̄ctū et tegumentuz hys cōtentī sum⁹. q̄ si otētus istis mīmīe fuerit ueritat aūt res ecclie in suos domesticos v̄lus et eius om̄da vel agroz fructus nō cū p̄sbroz dyaconorūq; cōscientia p̄tractet. s̄ eoz potestatem domesticis suis à pp̄mquis aut fratrib⁹ filijsq; om̄ittat. ut p̄ h̄moi p̄sonas occulte res ledantur ecclie. finodo p̄mīce penas iste persoluat. Simaut et aliter accusatur ep̄s aut p̄sbroi q̄ cū ip̄o sunt. q̄ ea q̄ pertinet ad eccliaz vel ex agris vel ex alia qualibet eccliaſtīca facultate fibi met v̄surpēt. ita ut ex h⁹ paupes affligantur crīmīacōib⁹ vero et blasphemis tā h̄mo p̄dicacōmis q̄ hys q̄ dispensant taliter exponantur et h⁹ oportet corrigi a sc̄a finodo id quod ocedet oprobāte. **I**tem ex canomib⁹ ap̄l'oz. **R**es ecclie fint in ptāte

**R**ecipimus ut in ptāte ep̄i. sua ep̄s res ecclie habeat. Si enim anime hom̄i p̄ciosiores sunt illi credite. multomagis oportet eū cura de pecunijs age ita ut ptāte eius indigētibus om̄ia dispensentur p̄ p̄sbiteros et dyaconos. et cū timore et om̄i sollicitudine mīstret. Ex hys aut quib⁹ idigēt tē. ut sup̄. **C**ū ḡ i ocilio agathēsi et martini pape et in canonib⁹ ap̄l'oz dīcat. fint manifeste res ep̄i p̄prie cū in eisdez canonib⁹ et in ocilio antiocheno p̄cipiatur ut ep̄us p̄ticipet res ecclie si tamē indiget nōne patenter ostendit q̄ ep̄s libere habeat p̄pria. Dicendo enim si indiget rebus ecclie notat eū h̄re p̄pria q̄ forte suis necessitatibus non sufficiunt. Nō ergo clericus si p̄priū h̄re voluerit clericus non erit. et ep̄s h̄ns p̄pria nō solum nō definit ep̄us esse. verū etiā cūctas eccliaſticas facultates i sua iubetur hic habere ptāte. s̄ notandum est ep̄os orientales vxores h̄re et filios. quos dam aut ex nr̄is p̄tib⁹ cū in laicatu s̄ue in minorib⁹ oſtituti habeat vxores et filios s̄ue morte vxoris mēte mēte s̄ue otētia pari voto seruata ad sacros ordines accedē. hys omnibus ocedit h̄re p̄pria ad suos et suoz v̄lus. qui autem ab infantia sa- cre milicie traditi sunt nullo mō p̄mittitur eis h̄re p̄pria. q̄ nulla ē eis excusatio p̄prietatis. nisi forte retinēdo sua a sumptib⁹ ecclie abstineant. qd fieri posse p̄sp̄ testat dicens.

De hys qui ita infirmi sunt ut reb⁹ suis remuniri non possint. Rūb.

**T**hi aut q̄ tā infirmi sunt ut possunt. si ea q̄ accepturi erāt dispēsatoři reliquant. nichil habētib⁹ oferenda fine p̄cco possident sua. q̄ et ip̄i quodāmō relinquūt sua quando p̄p̄is otēti rebus nichil eoz q̄ laboři vel ordinī suo deberi arbitrantur accipiunt. **D**e rebus vero ecclie queritur an liceat eas p̄ pbendas diuidi ut annuos redditus quisquam fibi specialiter vendicet. h⁹ nō posse fieri argumento et auctoritate p̄batur. Clerici successores sunt eoz de quib⁹ dicitur. Multitudinis autem credentiū erat cor vñ et anima vna necesse est ergo ut eoz cōsequātur vitā. quoꝝ in ecclie gradū amīstrat. Non ergo aliqđ p̄pum fibi vē dicabunt. s̄ erūt illis om̄ia om̄ia

**I**tem urbanus papa. Res ecclie q̄i om̄ies ep̄s dispenset.

**E**s ecclie nō quasi p̄pē s̄ q̄ si om̄es et domino oblate cū summo timore non i alios quā i p̄fatos v̄lus sunt fideliter dispensande. **I**te ex finodo rome habita ab eu gemio papa. **N**ō liceat ep̄o res ecclie in p̄pos v̄lus conuertere.

**N**ulli ep̄oz liceat res immobi- les aut mobiles de subiectis plebibus alijsq; p̄is locis in proprios v̄lus h̄re. ne maiores enormēt locupletentur. et minores tali facto paupes inueniātur. **C**ontra agens auctoritate canonica coartat⁹ exstat. **S**i ergo res ecclie nō q̄i proprie s̄ quasi om̄es sunt habende. cū de om̄i nullus dicat hoc meū est. nec de reb⁹ ecclie hec mea est. potest aliquis dicere. ne videatur nō imitari caritatem eoz in qua nulli eoz aliquid erat propriū sed erant illis om̄ia om̄ia. **H**ys ita r̄ndet. Sicut p̄fectōne caritatis manente sedm discretionē eccliaſtaz distribu- tio fit eccliaſtīcarum facultatum dum alijs possessiones huius ecclie ad dispensandū om̄ittitur ex quib⁹ licet res ecclie om̄ib⁹ debeat esse om̄es. primū tñ fibi et ecclie sue deseruentib⁹ necessaria ep̄us submiſtret. reliqua que sup̄sunt fidelius v̄sibus ministraturus. ita et p̄bende eccliaſtaz eadez caritate manēte pie et religiose possunt distribui. nec tūc reb⁹ ecclie vt p̄p̄is s̄ vt om̄ib⁹ v̄tilitatib⁹ deseruitur. vt ex hys q̄ fibi assignata s̄ ut primū fibi nec̄ria